КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН"

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 г. N 31

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ И ПОПРАВОЧНЫХ

КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

АРЕНДАТОРАМИ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН", ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 18.03.2015 N 146 "О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Калужской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов", Уставом муниципального района "Жиздринский район" Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить следующие ставки арендной платы и поправочные коэффициенты, учитывающие категории лиц, являющихся арендаторами, применяемые для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района "Жиздринский район", предоставленные в аренду без торгов, согласно приложению N 1.

2. Признать утратившим силу решение Жиздринского Районного Собрания от 08.12.2017 N 82 "Об установлении ставок арендной платы и поправочных коэффициентов, учитывающих категории лиц, являющихся арендаторами, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района "Жиздринский район", и в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района "Жиздринский район", предоставленных в аренду без торгов".

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района

"Жиздринский район"

М.С.Куренкова

Приложение 1

к Решению

Жиздринского Районного Собрания

муниципального района

"Жиздринский район"

от 23 июня 2020 г. N 31

СТАВКИ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ И ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ

КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ АРЕНДАТОРАМИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ

ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА,

РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ

В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН",

ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ

1. Категория земель "Земли населенных пунктов"

	N п/п
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка
	Поправочный коэффициент вида деятельности

	1
	Сельскохозяйственное использование

	1.1
	Растениеводство
	2
	1

	1.2
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	2
	1

	1.3
	Овощеводство
	2
	1

	1.4
	Животноводство
	2
	1

	1.5
	Скотоводство
	2
	1

	1.6
	Птицеводство
	2
	1

	1.7
	Свиноводство
	2
	1

	1.8
	Пчеловодство
	2
	1

	1.9
	Рыболовство
	2
	1

	1.10
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	2
	1

	1.11
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	2
	1

	1.12
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	2
	1

	2
	Жилая застройка

	2.1
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	0,3
	5

	2.2
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	0,3
	2

	2.3
	Блокированная жилая застройка
	0,3
	5

	2.4
	Среднеэтажная жилая застройка
	0,3
	5

	2.5
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	0,3
	5

	3
	Общественное использование объектов капитального строительства

	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1,5
	1

	3.2
	Бытовое обслуживание
	2
	10

	3.3
	Здравоохранение
	0,2
	1

	3.4
	Образование и просвещение
	0,2
	1

	3.5
	Культурное развитие
	0,2
	1

	3.6
	Религиозное использование
	0,2
	1

	3.7
	Ветеринарное обслуживание
	0,2
	1

	4
	Предпринимательство

	4.1
	Деловое управление
	0,2
	1

	4.2
	Торговые центры (торгово-развлекательные центры)
	2
	10

	4.3
	Рынки
	2
	10

	4.4
	Магазины
	2
	10

	4.5
	Банковская и страховая деятельность
	0,2
	1

	4.6
	Общественное питание
	2
	10

	4.7
	Гостиничное обслуживание
	2
	2

	4.8
	Развлечения
	1
	1

	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	1
	1

	5
	Отдых (рекреация)

	5.1
	Спорт
	0,2
	1

	6
	Производственная деятельность

	6.1
	Энергетика
	2
	10

	6.2
	Склады
	2
	10

	7
	Транспорт
	2
	10

	8
	Общее пользование территории
	1
	1

	9
	Прочие земельные участки
	1
	2

	10
	Недропользование
	1
	1,1

2. Категория земель "Земли сельскохозяйственного назначения"

	N п/п
	Участки
	Ставка арендной платы (%)
	Поправочные коэффициенты (П)

	1
	Сельскохозяйственное использование
	0,6
	1

	2
	Земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, древесно-кустарниковой растительностью, предназначенной для обеспечения защиты от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, замкнутыми водоемами, а также занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции
	0,6
	1

	3
	Прочие земли сельскохозяйственного назначения
	0,6
	1

	4
	Земли сельскохозяйственного назначения, используемые для целей, не связанных с сельскохозяйственным производством
	0,6
	10

3. Категория земель "Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,

земли для обеспечения космической деятельности, земли

обороны, безопасности и земли иного специального назначения"

	N п/п
	Участки
	Ставка арендной платы (%)
	Поправочные коэффициенты (П)

	1
	Земли промышленности
	1,5
	1

	2
	Земли энергетики
	1,5
	1

	3
	Земли транспорта
	1,5
	1

	4
	Земли связи, радиовещания, телевидения, информатики
	1,5
	1

	5
	Прочие земли
	2,0
	1

	6
	Земли, предназначенные для добычи полезных ископаемых, карьеры
	2,0
	10

	7
	Земли, предоставленные для обслуживания охотничьего и рыбного хозяйства
	1,5
	1

	8
	Земли, предназначенные для размещения производственных объектов
	1,5
	1

4. Категория земель "Прочие категории земель и земли,

категория которых не определена"

	N п/п
	Участки
	Ставка арендной платы (%)

	1
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	1,5

	2
	Земли лесного фонда
	1,5

	3
	Земли водного фонда
	1,5

	4
	Земли запаса
	1,5

	5
	Прочие земли, категория которых не определена
	1,5